
UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N" 746 - Ciudüd Universitaria
Tcl. 0351-4334120 E-mail: fcsunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Córdoba, 12 de Febrero de 2015
CUDAP: EXP-UNC: 0001477/2015

VISTO:
La modificación del Reglamento de la Tecnicaíura Universitaria de Jardinería y

Floricultura (TUJyF) aprobada por Resol. HCD 864/14 y, la nota presentada por la
Directora de la Carrera Stella M. CÉSERE

CONSIDERANDO:

Que es necesario adecuar el plantel docente de gestión afectado a las
actividades de dicha Carrera.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Asignar funciones de Coordinador Docente de Ciclo para 1°, 2°
y 3° Año de la Carrera "Tecnicatura Universitaria en Jardinería y Floricultura", durante
el Ciclo Académico 2015, a los docentes cuya nómina, legajo, Unidad Operativa a la
que pertenecen y Ciclo respectivo se detalla a continuación:

Nombre y
Apellido

Alicia Elena
Bobone

Gabriel Tomás
Ávila

Gustavo
Enrique Re

Legajo

45055

28643

28331

Unidad Operativa

Espacios Verdes

Prácticas Agrícolas

Espacios Verdes

Ciclo

1°

2°

3°

ARTICULO 2°: Asignar funciones de Coordinador Docente de los espacios
curriculares de 1° y 2° Año de la Carrera "Tecnicatura Universitaria en Jardinería y
Floricultura", durante el Ciclo Académico 2015. a los docentes cuya nómina, legajo,
Unidad Operativa a la que pertenecen y espacio curricular a coordinar y Ciclo
correspondiente se detalla a continuación:

Nombre y
Apellido

Vilda Miryam
Arborno

Isabel Alejandra
Francia

Alicia Elena
Bobone

María Laura
Molinelli

Alejandro José
proce

Mi

%
guel Ángel

Legajo

27328

27060

45055

37049

31334

49431

Unidad
Operativa

Realidad Agrie.
Ganad

Espacios
Verdes

Espacios
Verdes

Botánica
_Ao,rícola II
Topografía

Espacios

Espacio curricular

Curso de Nivelación y
Ambientación

Ambiente y Jardinería

Vegetación

Suelos

Proyecto I

Ciclo

1°

n



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N" 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-maii: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Martiarena
Vilda Miryam

Arborno
Gabriel Ávila

Laura Inés Vargas

Guillermo
Jewsbury

Ana Ruth Meehan

Guillermo Zumelzú

Alicia Susana
Heredia

Ricardo Heriberto
Accietto

María Virginia
Pinero

Gustavo Enrique
Re

Ana Ruth
Meehan

José María Menna

Alicia de Lourdes
Ávila

Stella Maris
Ce se re

Enzo Luís Tártara

27328

28643
41416

31917

26473

14341

22067

32930

45520

28331

26473

15978

18714

25779

15982

Verdes
Real. Agrie.
Ganadera

Prác Agrícolas
Fitopatología

Botánica
Agrícola II
Espacios
Verdes

Fitopatología

Hidrología
Agrícola
Física

Espacios
Verdes

Espacios
Verdes

Espacios
Verdes

Espacios
Verdes

Floricultura

Espacios
Verdes

Agronegocios

Practicanato I

Reproducción I

Manejo Técnico I

Césped I

Riego y Drenaje

Infraestructura de
Servicio y

Equipamiento
Proyecto II

Practicanato II

Jardinería
especializada

Manejo II

Reproducción II

Trabajo Final - Legajo
Técnico de Proyecto

Empresa de
Jardinería

2°

3°

ARTÍCULO 3°: Por Mesa de Entradas Comuniqúese de la presente resolución
a las Secretarías de Asuntos Académicos, de Asuntos Estudiantiles y Secretaría
General, a la Dirección de la Carrera, al Área de Enseñanza: Sectores Despacho de
Alumnos y Oficialía y al Área de Personal y Sueldos para su incorporación a los
legajos de los docentes respectivos. Cumplido, comuniqúese a los Directores de
Departamento y, por su intermedio, a
Cumplido, archívese.

mplia djfusión.

Ing. Agr. Esp.ijO,

RESOLUCIÓN N° 047
E.D./

•.-


